
Strompreise Stadtwerke Troisdorf für Oberhambach ab 15.01.2024

Allgemeine Preise der Ersatzversorgung für Haushaltskunden mit intelligentem Messsystem - iMSys (Pflichteinbau)

Für die Grundversorgung gemäß § 36 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) gelten nachstehende Regelungen:

Arbeitspreis 
pro verbrauchte 

Kilowattstunde

Grundpreis Grundpreis Grundpreis Grundpreis 

ct/kWh  €/Jahr  €/Jahr  €/Jahr  €/Jahr

Verbrauch von bis Verbrauch von bis Verbrauch von bis Verbrauch von bis

> 6.000 - 10.000 kWh > 10.000 - 20.000 kWh  > 20.000 - 50.000 kWh > 50.000 - 100.000 kWh

34,43 120,13 150,13 190,13 220,13

28,93 100,95 126,16 159,77 184,98

2,050

1,320

0,275

0,000

0,643

0,656

0,000

10,02

76,86 76,86 76,86 76,86
Messstellenbetrieb inkl. Messung für iMSys-Messeinrichtung nach Verbrauch 16,81 42,02 75,63 100,84

14,964 93,67 118,88 152,49 177,70

13,966** 7,28 7,28 7,28 7,28

-9,78

Allgemeine Preise der Ersatzversorgung für Haushaltskunden mit intelligentem Messsystem - iMSys (Optionaler Einbau)

Für die Grundversorgung gemäß § 36 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) gelten nachstehende Regelungen:

Arbeitspreis 
pro verbrauchte 

Kilowattstunde

Grundpreis Grundpreis 

ct/kWh  €/Jahr  €/Jahr

Verbrauch von bis Verbrauch von bis

< 3.000 kWh > 3.000 - 6.000 kWh

34,43 120,13 120,13

28,93 100,95 100,95

2,050

1,320

0,275

0,000

0,643

0,656

0,000

10,02

76,86 76,86

Messstellenbetrieb inkl. Messung für iMSys-Messeinrichtung nach Verbrauch 16,81 16,81

14,964 93,67 93,67

13,966** 7,28 7,28

-9,78

Weitere Informationen erhalten Sie unter unserer Servicenummer 02241 888 444 oder im Internet unter www.stadtwerke-troisdorf.de

Die Bruttopreise enthalten die jeweils geltende gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 19 %).

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung, Vertrieb, einschließlich Marge):

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung, Vertrieb, einschließlich Marge):

Nettopreis

In den Nettoarbeitspreis fließen ein*: 

Stromsteuer

Umlage § 17f Abs. 5 des EnWG

Umlage für abschaltbare Lasten nach §18 AbLaV

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein: 

Netzentgelt

Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen:

** Darin enthalten ist die Beschaffungskostendifferenz zur derzeitigen 

*) Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Aufschläge finden Sie auf der internetbasierten Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter https://www.netztransparenz.de. 

Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite Ihres Netzbetreibers veröffentlicht unter https://www.westnetz.de/de/ueber-westnetz/unser-netz/netzentgelte-strom.html.

Aufschlag nach Kraft-/Wärme Kopplungsgesetz

Umlage nach Erneuerbare-Energie-Gesetz

Umlage nach § 19 Abs. 2 der Strom NEV

Umlage § 17f Abs. 5 des EnWG

Umlage für abschaltbare Lasten nach §18 AbLaV

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein: 

Konzessionsabgabe

Aufschlag nach Kraft-/Wärme Kopplungsgesetz

Umlage nach Erneuerbare-Energie-Gesetz

Umlage nach § 19 Abs. 2 der Strom NEV

Netzentgelt

Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen:

** Darin enthalten ist die Beschaffungskostendifferenz zur derzeitigen 

Bruttopreis

Konzessionsabgabe

Bruttopreis

Nettopreis

In den Nettoarbeitspreis fließen ein*: 

Stromsteuer

12.01.2024


